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Arbetsmarknadsförvaltningens förslag till beslut 

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutar att hänvisa till 

förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt svar på remissen.  

 

 

   

Karina Uddén  Karin Eriksson-Bech 

Arbetsmarknadsdirektör  Utvecklingschef 

   

 

Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har remitterat ärendet ”Stockholms stads strategi 

2019-2022 för att minska risken för att barn, unga och unga vuxna 

ska dras in i kriminalitet” till arbetsmarknadsnämnden för yttrande. 

Strategin är framtagen av socialnämnden i samarbete med 

kommunstyrelsen. Strategin syftar till att skapa förutsättningar för 

ett strukturerat, kontinuerligt och långsiktigt arbete för att minska 

risken att barn, unga och unga vuxna dras in i kriminalitet. Strategin 

har fyra prioriterade utgångspunkter systematisk samhandling, 

förskola, skola och fritid som skyddsfaktorer, våldsprevention med 

ett jämställdhetsperspektiv och civilsamhället. 

 

Arbetsmarknadsförvaltningen betonar värdet av en strategi och det 

kommande arbetet med att minska risken för att barn, unga och 

unga vuxna hamnar i kriminalitet. Arbetsmarknadsförvaltningen 

anser att strategin ger en bra beskrivning av relevanta områden 

inom det förebyggande- och främjande arbetet för barn och unga.  

Strategin ska också omfatta unga vuxna. I det sammanhanget vill 

förvaltningen särskilt lyfta fram vikten av att i strategin också 
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synliggöra stadens och förvaltningens arbete med  riskgruppen unga 

som varken arbetar eller studerar (UVAS).  

Förvaltningen menar även att strategin ännu tydligare skulle kunna 

lyfta fram målen för arbetet liksom vilka områden och insatser som 

särskilt behöver utvecklas, stärkas samt prioriteras.  

Förvaltningen vill slutligen betona vikten av att den samverkan som 

byggts upp mellan socialnämnden, utbildningsnämnden och 

arbetsmarknadsnämnden vad gäller arbetet med unga vuxna tas 

tillvara i det fortsatta arbetet. 

Bakgrund 
År 2019 fick socialnämnden ett budgetuppdrag att tillsammans med 

kommunstyrelsen utforma en strategi för att minska risken för att 

barn, unga och unga vuxna dras in i kriminalitet. 

Ärendet 

Arbetsmarknadsförvaltningen har mottagit en remiss om strategin 

för att minska risken för barn, unga och unga vuxna att dras in i 

kriminalitet. Strategin är framtagen av socialnämnden i samarbete 

med kommunstyrelsen i Stockholms stad. 

 

Strategin syftar till att skapa förutsättningar för ett strukturerat, 

kontinuerligt och långsiktigt arbete för att minska risken att barn, 

unga och unga vuxna dras in i kriminalitet.  

 

Strategin har fyra prioriterade utgångspunkter: 

1. Systematisk samhandling 

2. Förskola, skola och fritid som skyddsfaktorer 

3. Våldsprevention med ett jämställdhetsperspektiv 

4. Civilsamhället 

 

Inom avsnittet för systematisk samhandling ingår förebyggande- 

och tidiga insatser, snabba insatser inom myndighetsutövningen, 

samordnade insatser, samlad kompetens och lokala 

samverkansöverenskommelser. I avsnittet om förskola, skola och 

fritid som skyddsfaktor beskrivs inskrivningsgrad i förskolan och 

skolnärvaro, insatser för att stabilisera skolgång, tidig upptäck och 

orosanmälan, fritidsgårdar som skyddsfaktor samt skola och 

fritidsgård som trygga platser. Avsnittet våldsprevention med ett 

jämställdhetsperspektiv lyfter vikten av vålds- och könsnormer samt 

våldspreventivt arbete. I avsnittet om civilsamhället ingår 

samverkan mellan myndigheter och civilsamhällesaktörer. 

 

Varje avsnitt avslutas med en lista över relevanta metoder och 

arbetssätt. 
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Strategin föreslår att varje stadsdelsnämnd och andra berörda 

nämnder och bolagsstyrelser utarbetar en konkret och detaljerad 

handlingsplan för det lokala arbetet för att minska risken att barn, 

unga och unga vuxna dras in i kriminalitet. En årlig rapportering till 

kommunfullmäktige om insatser, uppföljning av insatser och dess 

effekter föreslås i strategin. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom utvecklings- och utredningsstaben vid 

arbetsmarknadsförvaltningen, i samverkan med Jobbtorg 

Stockholm. 

Arbetsmarknadsförvaltningens synpunkter och förslag 

Arbetsmarknadsförvaltningen anser att strategin är angelägen och 

täcker in relevanta områden inom det förebyggande och främjande 

arbetet för barn och unga. Förvaltningen vill påpeka att det vore 

positivt om det tydliggörs vilken åldersgrupp som strategin omfattar 

när det gäller unga vuxna. 

 

Arbetsmarknadsförvaltningen arbetar med unga vuxna utifrån 

ålderskategorin 16-29 år. I Stockholms stad finns omkring 15 000 

unga 16-29 år som varken arbetar eller studerar (UVAS), vilket är 

omkring 8 procent av hela ungdomsgruppen i det åldersspannet. 

Drygt 8 000 av UVAS- gruppen är 16-19 år och ingår därmed i det 

kommunala aktivitetsansvaret. Kommuner har enligt skollagen ett 

aktivitetsansvar för ungdomar under 20 år som har fullgjort sin 

skolplikt, men inte går eller har avslutat en gymnasieutbildning. 

Arbetsmarknadsförvaltningen ser gärna att strategin ges en tydlig 

koppling till den strategiska inriktningen för UVAS-gruppen som är 

en riskgrupp i sammanhanget. 

 

Arbetsmarknadsnämnden bedriver ett uppsökande arbete och 

erbjuder insatser, samt stöd till att komma tillbaka till studier både 

för KAA- och hela UVAS-gruppen. I slutet av avsnittet i strategin 

som behandlar Förskola, skola och fritid som skyddsfaktor hade det 

varit naturligt att synliggöra kopplingen till verksamhetsområdet 

unga som varken arbetar eller studerar. Inom UVAS finns 

ungdomar med stora behov som kan bero på kriminalitet, missbruk, 

funktionsvariationer, psykisk ohälsa eller annan diffus problematik.  

Av strategins syfte framgår att den ska skapa förutsättningar för ett 

strukturerat, långsiktig och kontinuerligt arbete. Varje avsnitt 

summeras genom att presentera relevanta metoder och arbetssätt. 

Det är en bra struktur, men det skulle kunna tydliggöras än mer vad 

som fungerar idag, vad som behöver förstärkas framöver samt 

kompletteras med fakta och statistik för att illustrera utgångsläget. I 
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dokumentet skulle även strategins målsättning kunna lyftas 

ytterligare, samt vilka insatser som behöver utvecklas, stärkas och 

prioriteras. Presentation av prioriterade områden och insatser med 

ansvar och tidplan hade till exempel kunnat skapa en tydligare 

styrning. 

 

En faktasynpunkt som rör arbetsmarknadsförvaltningen är att 

Jobbtorg resurs inte längre finns som en särskild verksamhet. 

Målgruppen funktionsnedsatta ingår i Jobbtorg Stockholm. 

 

Avslutningsvis uppskattar arbetsmarknadsförvaltningen den 

samlade kunskap om relevanta metoder och arbetssätt som 

presenteras i strategin. Förvaltningen vill betona värdet av en 

strategi och det kommande gemensamma arbetet i staden med att 

minska risken för att barn, unga och unga vuxna hamnar i 

kriminalitet. Förvaltningen vill även betona vikten av att den 

samverkan som byggts upp mellan socialnämnden, 

utbildningsnämnden och arbetsmarknadsnämnden vad gäller arbetet 

med unga vuxna tas tillvara i det fortsatta arbetet. 

 

________________________ 

 

Bilaga 

1. Remiss: Stockholms stads strategi 2019 – 2022 för att minska 

risken för att barn, unga och unga vuxna ska dras in i 

kriminalitet 


